
MUNICÍPIO DE FORMIGA     001/004
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG Opção: 3722

Sistema de Informações Municipais

B A L A N C E T E   D A   D E S P E S A

C O N S O L I D A D O

P e r í o d o :   J a n e i r o / 2 0 1 2
L. F. 4.320 / 64 (art 2°, § 2°, insciso II) R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FICHA DESPESA CRÉDITOS ANULAÇÕES DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS EMPENHADA SALDO

FIXADA ATUALIZADA DO MÊS ACUMULADA DO MÊS ACUMULADA DO MÊS ACUMULADA A PAGAR ORÇAM.

01 CAMARA MUNICIPAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0101    CORPO LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01       LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 031       ACAO LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 031 0001          APOIO ADMINISTRATIVO - PROCESSO LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 031 0001 4.001             Manutencao com pessoal - Vereadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319011                Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1 645.287,00 0,00 0,00 645.287,00 48.054,95 48.054,95 48.054,95 48.054,95 48.054,95 48.054,95 0,00 597.232,05

319013                Obrigacoes Patronais 2 141.964,00 0,00 0,00 141.964,00 10.091,53 10.091,53 10.091,53 10.091,53 10.091,53 10.091,53 0,00 131.872,47

01 031 0001 4.002             Manutencao com viagens e capacitacao - Vereadores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339014                Diarias - Pessoal Civil 3 54.000,00 0,00 0,00 54.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.000,00

339033                Passagens e Despesas com Locomocao 4 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 6 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

01 031 0001 4.003             Homenagens, solenidades, recepcoes e festividades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339030                Material de Consumo 7 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

339031                Premiacoes Cult. Art.Cient.Desport. Outras 8 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

339032                Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 9 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 10 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 11 40.800,00 0,00 0,00 40.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.800,00

01 031 0001 4.009             Manutencao com pessoal - Assessores Parlamentares 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319011                Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 12 119.658,00 0,00 0,00 119.658,00 4.237,97 4.237,97 4.237,97 4.237,97 4.237,97 4.237,97 0,00 115.420,03

319013                Obrigacoes Patronais 13 26.327,00 0,00 0,00 26.327,00 864,35 864,35 864,35 864,35 864,35 864,35 0,00 25.462,65

319016                Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 14 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

319094                Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 15 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

   TOTAL CORPO LEGISLATIVO 1.056.436,00 0,00 0,00 1.056.436,00 63.248,80 63.248,80 63.248,80 63.248,80 63.248,80 63.248,80 0,00 993.187,20

0102    ADMINISTRACAO GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01       LEGISLATIVA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 122       ADMINISTRACAO GERAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 122 0000          ENCARGOS ESPECIAIS - PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 122 0000 0.000             Despesas decorrentes de Sentencas Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

329091                Sentencas Judiciais 16 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

01 122 0001          APOIO ADMINISTRATIVO - PROCESSO LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 122 0001 4.004             Manutencao com pessoal - Servidores/Terceirizados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

319004                Contratacao por Tempo Determinado 17 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

319011                Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 18 742.585,00 0,00 0,00 742.585,00 50.672,81 50.672,81 50.672,81 50.672,81 50.672,81 50.672,81 0,00 691.912,19

319013                Obrigacoes Patronais 19 52.102,00 0,00 0,00 52.102,00 2.988,18 2.988,18 2.988,18 2.988,18 2.988,18 2.988,18 0,00 49.113,82

319016                Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 20 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

319034                Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 21 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

319094                Indenizacoes e Restituicoes Trabalhistas 22 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

319113                Obrigacoes Patronais 23 81.232,00 0,00 0,00 81.232,00 5.813,95 5.813,95 5.813,95 5.813,95 5.813,95 5.813,95 0,00 75.418,05

01 122 0001 4.005             Manutencao com viagens e capacitacao - Servidores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339014                Diarias - Pessoal Civil 24 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.000,00

339033                Passagens e Despesas com Locomocao 25 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 26 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
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MUNICÍPIO DE FORMIGA     002/004
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG Opção: 3722

Sistema de Informações Municipais

B A L A N C E T E   D A   D E S P E S A

C O N S O L I D A D O

P e r í o d o :   J a n e i r o / 2 0 1 2
L. F. 4.320 / 64 (art 2°, § 2°, insciso II) R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FICHA DESPESA CRÉDITOS ANULAÇÕES DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS EMPENHADA SALDO

FIXADA ATUALIZADA DO MÊS ACUMULADA DO MÊS ACUMULADA DO MÊS ACUMULADA A PAGAR ORÇAM.

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 27 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

01 122 0001 4.006             Manutencao geral da Camara Municipal de Formiga 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

335041                Contribuicoes 28 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 100,00 100,00 100,00 100,00 1.100,00 0,00

339030                Material de Consumo 29 114.500,00 0,00 0,00 114.500,00 3.569,51 3.569,51 36,00 36,00 0,00 0,00 3.569,51 110.930,49

339035                Servicos de Consultoria 30 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 31 23.700,00 0,00 0,00 23.700,00 8.920,00 8.920,00 300,00 300,00 0,00 0,00 8.920,00 14.780,00

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 32 523.200,00 0,00 0,00 523.200,00 218.087,64 218.087,64 20.500,88 20.500,88 7.626,59 7.626,59 210.461,05 305.112,36

339047                Obrigacoes Tributarias e Contributivas 33 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00

339092                Despesas de Exercicios Anteriores 34 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

339093                Indenizacoes e Restituicoes 35 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

339139                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 36 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

01 122 0001 4.007             Divulgacao oficial e publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 37 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 38 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 3.111,00 3.111,00 738,00 738,00 553,50 553,50 2.557,50 126.889,00

01 122 0001 4.008             Manutencao com aluguel do Procon - Convenio P.M.F. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

339036                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 39 8.400,00 0,00 0,00 8.400,00 2.313,64 2.313,64 578,41 578,41 0,00 0,00 2.313,64 6.086,36

339039                Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 40 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00

01 122 0002          OBRAS E MATERIAL PERMANENTE - PODER LEGISLATIVO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01 122 0002 3.001             Aquisicao de equipamentos e material permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

449052                Equipamentos e Material Permanente 41 33.745,00 0,00 0,00 33.745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.745,00

01 122 0002 3.002             Construcao, reforma e/ou ampliacao da Camara 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

449051                Obras e Instalacoes 42 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290.000,00

   TOTAL ADMINISTRACAO GERAL 2.063.564,00 0,00 0,00 2.063.564,00 296.676,73 296.676,73 81.728,23 81.728,23 67.755,03 67.755,03 228.921,70 1.766.887,27

TOTAL CAMARA MUNICIPAL 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 359.925,53 359.925,53 144.977,03 144.977,03 131.003,83 131.003,83 228.921,70 2.760.074,47

TOTAL CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 359.925,53 359.925,53 144.977,03 144.977,03 131.003,83 131.003,83 228.921,70 2.760.074,47

TOTAL GERAL 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 359.925,53 359.925,53 144.977,03 144.977,03 131.003,83 131.003,83 228.921,70 2.760.074,47
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MUNICÍPIO DE FORMIGA     003/004
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG Opção: 3722

Sistema de Informações Municipais

B A L A N C E T E   D A   D E S P E S A

C O N S O L I D A D O

P e r í o d o :   J a n e i r o / 2 0 1 2
DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

ENTIDADE CONTA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA NO MÊS NO EXERCÍCIO

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG          RESTOS A PAGAR 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 1997 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 1996 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 1998 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 1999 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2002 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2003 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2004 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2006 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2008 0,00 0,00

            RESTOS A PAGAR DE 2009 0,00 0,00

            Restos a Pagar de 2011 0,00 0,00

         DEPOSITOS 0,00 0,00

            INSS 5.734,07 5.734,07

            APLICACOES FINANCEIRAS 1.044,66 1.044,66

            PENSAO ALIMENTICIA 2.091,82 2.091,82

            SEGUROS -BENGE SEGURADORA S/A. 0,00 0,00

            UNIMED 421,40 421,40

            CONTRIBUI€AO SINDICAL 0,00 0,00

            SALARIO FAMILIA - INSS 0,00 0,00

            SINDICATO - SINTRAMFOR 75,60 75,60

            IRRF - PREFEITURA MUNICIPAL FORMIGA 4.710,87 4.710,87

            PREFEITURA M DE FORMIGA-DEVOLUCOES 0,00 0,00

            CONVENIO CAIXA ECONOMICA FEDERAL 4.654,96 4.654,96

            REPASSES RECEBIDO DA PREFEITURA M 0,00 0,00

            CONVENIO SAUDE - SINTRAMFOR 288,34 288,34

            RESTITUICOES DIVERSAS A CAMARA MUNI 0,00 0,00

            INSS RETIDO DE AUTONOMOS 0,00 0,00

            SALARIO MATERNIDADE 0,00 0,00

            PREVIFOR - SERVIDORES 3.982,15 3.982,15

            PREVIFOR - PATRONAL 0,00 0,00

            SALARIO FAMILIA - PREVIFOR 0,00 0,00

            CONVENIO BANCO - SICOOB CREDIFOR 0,00 0,00

            ISS RETIDO PRESTADORES SERVICO 0,00 0,00

            CHEQUES PRESCRITOS C/ TERCEIROS 0,00 0,00

            INSS COOPERATIVA DE TRABALHO 22,79 22,79

            BAIXAS DIVERSAS 0,00 0,00

         REPASSES 0,00 0,00

            REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA 0,00 0,00

         DEVOLUCAO REPASSES RECEBIDOS 0,00 0,00

            DEVOLUCAO REPASSE RECEBIDO - PM 0,00 0,00

TOTAL DA ENTIDADE 23.026,66 23.026,66

TOTAL GERAL 23.026,66 23.026,66
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MUNICÍPIO DE FORMIGA     004/004
CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG Opção: 3722

Sistema de Informações Municipais

B A L A N C E T E   D A   D E S P E S A

C O N S O L I D A D O

P e r í o d o :   J a n e i r o / 2 0 1 2
SALDOS DE CAIXA E BANCOS

ENTIDADE NOME CONTA RECURSO NO MÊS NO EXERCÍCIO

CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG          CAIXA 0,00 0,00

         BANCOS 0,00 0,00

            BANCO DO BRASIL C/4278-1 MOVIMENTO 3.517,76 3.517,76

            BANCO DO BRASIL C/4278-1 APLICACAO 0,00 0,00

            BANCO CEF C/960.088-9 MOVIMENTO 129.931,39 129.931,39

            BANCO CEF C/960.088-9 APLICACAO 0,00 0,00

TOTAL DA ENTIDADE 133.449,15 133.449,15

TOTAL GERAL 133.449,15 133.449,15

CARGO NOME CRC
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